
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 –Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 – Fax 0341 286133 
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Assegnazione Incarico per l’insegnamento di Lingua e Madrelingua Straniera 
nell’ambito del Progetto P3 – “Attività Linguistiche”   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto  il D.Lgs. 165/2001, art. 25; 
Visto  il D.P.R. 275/1999; 
Vista   la delibera di approvazione del PTOF del 21/12/2015; 
Visto  l’Art. 32 del CCNL 2006/2009 sottoscritto il 29/11/2007; 
Visto  l’Art. 40 del D.I. nr. 44/2001; 
Visto   il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. con delibera nr. 3 del 18/12/2013; 
Considerata  la necessità di incaricare Docenti Interni di Lingua e Madrelingua  nell’ambito del  

Progetto P3 “Attività Linguistiche” per lo svolgimento di corsi di Lingua Straniera; 
Tenuto Conto che alcuni docenti in organico hanno l’obbligo di completamento dell’orario di  
                    servizio;  
Accertato  che, a seguito Avviso pubblicato all’albo dell’Istituto, si son resi disponibili ad 

assumere l’incarico i Docenti sottoelencati; 
Considerato   di non dover procedere alla costituzione della commissione in quanto non 

presenti candidati per la stessa tipologia di corso; 
Ritenuto  di dover procedere all’assegnazione degli Incarichi,  
 

DETERMINA 
 
Di conferire gli incarichi ai seguenti docenti interni resisi disponibili  per l’insegnamento di 
Lingua e Madrelingua Straniera nell’ambito del Progetto P3 – Attività Linguistiche: 
 
Chichi Rosa Maria  Corso Pomeridiano Lingua Francese Extracurricolare  30 ore 
Passoni Liliana  Corso Pomeridiano Lingua Tedesca Extracurricolare 30 ore  
Colciaghi Margherita  Corso Zertifikat  B1  (completamento orario)  12 ore  
Santamaria Isabel  Corso Zertifikat  B2      12 ore 
Hamilton Susan E.  Corso FCE  per il Classico     20 ore 
    Corso FCE  per il Linguistico (2 corsi di 10 ore)   20 ore 
    Corso IELTS       10 ore 
Retamar Jimenez Marta Corso Dele B2      10 ore 
Briant Marie France  Corso Delf (completamento orario)    10 ore  
  
Le condizioni economiche amministrative delle prestazioni saranno definite negli incarichi 
predisposti dalla segreteria amministrativa.  
 
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Giovanni Rossi 

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010255 - 22/12/2017 - P3 - U

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI


